
ＪＡながの

第2回ピーマン栽培セミナー
受講生募集

年間通じてピーマンの特性、栽培方法を
一緒に勉強してみませんか？

●有害鳥獣被害がほとんどない！！（電気柵ほぼ不要）
●難しい技術や仕立て方法がなく初めての方でも安心！！（半放任栽培）
●生産に必要な資材が比較的安価！！
●ＪＡながのでは共選バラ機械を導入しているので、出荷が容易！！
●市場販売単価が安定している品目！！（過去5年平均：460円／kg）
●年間通じて現地での徹底的な指導カリキュラムで安心！！
●県普及員等との連携による専門的知識の習得が可能に！！
●既に栽培されている方も栽培基礎知識から学習・反収向上できます！！

協賛・後援　長野農業農村支援センター・全国農業協同組合連合会長野県本部

ＦＡＸで申し込み

1
電子メールで
申し込み

2 3
スマートフォン等による
ＱＲコード読み込みによる

お申込み

お申込み方法（❶～❸のいずれかでお申込みください）

お申込み締切り：令和７年２月２8日（金）

年間受講料/２，０００円（資料、教材費、苗代等）後日頂戴します。

①～②は裏面用紙に必要事項をご記入いただき送信ください。
③は右記のＱＲコードに従い必要事項を入力後、画面より送信ください。

※第1回目のセミナー開講式は３月上中旬を予定しております。
※お申込みいただいた方に別途ご案内させていただきます。

※受講記念及び年間通じての栽培学習体験のため、参加者一人当たり５０本のピーマン苗を差し上げます。
※販売出荷目的講習会のため、家庭菜園、自家用の方はご遠慮ください。

【問い合わせ先】

ＪＡながの営農部指導企画課 担当：大塚
TEL.026-224-3703　FAX.026-224-0707

メールアドレス：sa-ootsuka＠ngn.nn-ja.or.jp



第2回ピーマン栽培セミナー受講申込書
お申込み締切り：令和７年２月２8日（金）

【問い合わせ先】 ＪＡながの営農部指導企画課 担当：大塚

１．氏　　　　　名

２．ブロック地区名

３．連絡先電話番号

４．連 絡 先 住 所

５．ピーマン栽培について　（　　初めて　　・　　５年未満　　　・　　５年以上　　）

６．ピーマンセミナー参加について　（　　　初めて　　・　　　昨年度受講済み　　）

フ リ ガ ナ

FAX・メールでの専用申込書

FAX.026-224-0707
FAXでのお申し込みの場合、上記用紙にご記入いただき下記番号へ
送信ください。

ＦＡＸで申し込み

1

sa-ootsuka＠ngn.nn-ja.or.jp
電子メールで
申し込み

2 メールでのお申し込みの場合、上記用紙にご記入いただき撮影後、
下記メールアドレスへ添付し送信ください。

TEL.026-224-3703　FAX.026-224-0707
メールアドレス：sa-ootsuka＠ngn.nn-ja.or.jp


